

DATOS 2017	Puntos Venta	Trabajadores	Superficie (m2)	Socios Consumidores	Fact. mill. Euros	2016 Euros	Facturación mill.EUROS 2017	%2017-2016
------------	--------------	--------------	-----------------	---------------------	-------------------	------------	-----------------------------	------------

COOP. CON FACTURACIÓN +500.000 Euros

Distribución alimentaria

Grupo Eroski	1.651	32.840	1.356.524	1.112.131	5.280,40	5.505,00	4,3%
Consum	707	14.364	552.430	3.042.595	2.344,00	2.518,70	7,5%
Bide Onera	4	55	2.250	6.720	13,68	12,42	-9,2%
La Moixentina	1	27	850	1.275	3,15	3,21	1,9%
Laguntasuna	1	12	700	1.421	2,82	2,88	2,1%
San Miguel	1	12	350	662	1,92	1,92	0,0%
La Progressiva	1	16	1.300	1.663	1,50	1,67	11,3%
Santa Maria Magdalena	1	12	700	653	1,33	1,33	0,0%
San José Obrero	1	5	425	409	1,30	1,30	0,0%
Lur-Alkartasuna	2	5	785	234	0,93	1,08	16,1%
Unió de Cooperadors de Súria	1	6	450	563	0,96	0,93	-3,1%
Placencia	1	6	124	501	0,87	0,83	-4,6%
Virgen de Guadalupe	1	4	300	460	0,81	0,81	0,0%
La Unión Obrera	1	2	250	180	0,70	0,81	15,7%
Cosua	1	3	250	350	0,68	0,68	0,0%
Produc. Naturals El Rebost	1	4		431	0,62	0,68	9,7%
La Unión	1	7	20	1.250	0,56	0,56	0,0%
Total Distribución Alimentaria	2.377	47.380	1.917.708	4.171.498	7.656,23	8.054,81	5,2%

Cultura y educación

Abacus	47	775	34.669	892.569	89,67	89,05	-0,7%
Coleg.Lestonnac "L'Ensenyança"	1	81	1.500	583	3,08	3,14	1,9%
Patufet San Jordi	1	32	300	340	0,64	0,64	0,0%
Cooperativa 70	1	3	600	3.868	0,62	0,65	4,8%
Total Cultura y Educación	50	891	37.069	897.360	94,01	93,48	-0,6%

Sanidad y servicios a personas

Scias	1	1.005	45.000	165.899	63,07	63,25	0,3%
August Pi i Sunyer	1	91	15.564	88	2,71	2,75	1,5%
Apindep	1	28		53	0,68	0,79	16,2%
Trabensol	1	13		54	0,65	0,69	6,2%
Convivir	1	14		87		0,50	
Total Sanidad y Servicios	5	1.151	60.564	166.181	67,11	67,98	1,3%

Eléctricas

Callosa de Segura		5		4.651	5,09	4,83	-5,1%
Goiener, Koop. Elk.		17		7.276		3,38	
Zencer		2		1.100	0,60	0,60	0,0%
Otras					11,37		
Total Eléctricas		24		13.027	17,06	8,81	-48,4%

Otros Sectores

Coop. Minera Olesana	1	10		10.205	2,43	2,43	0,0%
Som Connexió	1	9		3.014		0,57	
Total Otros Sectores	2	19		13.219	2,43	3,00	23,5%

Otras Cooperativas	142	76	6.415	97.043	4,42	3,34	-24,4%
Total	2.576	49.541	2.021.756	5.358.328	7.841,26	8.231,42	4,98%